CAMARA MUNICIPAL DE RIO BOM
Estado do Paraná

Rua Goiás, 117 - CEP 86.830-000 – CNPJ: 81.878.738/ 0001-58
Fone: (43) 3468-1255 - e-mail: riobom@riobom.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº. 012/2021

    O Senhor Vereador Amarildo Pinto de Andrade infra-
firmado, vem respeitosamente na forma que estabelece o Artigo 116 do
Regimento Interno, indicar e sugerir ao Exmº. Senhor Prefeito Municipal
que determine ao setor responsável a seguinte providência:

• Solicitar ao Departamento de Estradas de Rodagem, - DER
providências no sentido da Instalação de placas informando o tráfego
de animais silvestres no local nos dois lados da PR 539, nas
proximidades do Lago Beija-Flor estrada que liga Rio Bom ao distrito
de Santo Antônio do Palmital.

Justificativa: Em sua Justificativa o senhor vereador salienta que tal
reivindicação se faz necessário, pois motoristas trafegam em alta
velocidade, e a sinalização fará com que diminuam a velocidade
evitando acidentes no local.

Pede Deferimento;

Edifício da Câmara Municipal de Rio Bom, aos 22

dias do mês de Março de 2021.

   __________________________________

Amarildo Pinto de Andrade
Vereador